R. et dico : Probabilis appareat, Davidem sine ullo plane comite venisse ad Achimelech, socios vero habuisse in alio loco, quibus mox panes communica- rit. Ita Salianus apud Menochium.

Prob. ex allatis verbis Achimelech : *Quare tu solus, et nullus est tecum?* Item ex § . 2, ubi dicit David... : *Pueris conditæ in illum et illum locum : cuius sensus esse videtur, quod jussu illius fuerint moniti (fortassis per Jonathan) tres quatuor domesti, præ cæteris fideles, ut illico Davidem in urbem Nobe se- querentur, reperturi ipsum tali tempore, tali loco : solus enim David fuerat cum Jonathan, ut liquet ex fine cap. precedentis.*

Atque ita conciliari potest hic locus cum Matth. XII, Marci II, et Lucæ VI, ubi narratur David etiam sociis suis de sacris propositionis panibus dedisse; licet enim solus David pontificem accesserit, ut melius res lateret; non solus tamen comedit panes, sed divisit sociis. Ita S. Thom. in Matth. aliisque citati apud Tirinom. Et revera, ut observat Sanctius, ex Jonathan consilio solus latuit, et magno artificio sibi David providit et cavit, ne nullus illius fugam intellegat : itaque videtur solus venisse ad Achimelech.

Imo quod David solus ingressus sit ad pontificem, et deinde egressus e tabernaculo, suos reperiens fame laborantes, qui studio assequendi et comitandi dominum suum, nihil sibi alimenti paraverant, cibo refecerit; videtur interpreti citato Christus ipse insinuare, dum ait de Davide Lucas VII : *Panes propo- sitionis sumpsit, et manducavit, et dedit eis qui cum ipso erant.*

Porro ex verbis § . 4 : *Si mundi sunt pueri, maxime a mulieribus, non sequitur quod David et pueri ejus, supposita munditia, licite possent vesci pane sanctifi- cato, etiam extra easum necessitatim.* Nam secundum legem Levit. XXIV, et Numer. XXVII, solis sacerdotibus licitum erat vesci illis panibus proposi- tionis; quod et Christus ipse testatur in Evangelio Matth. XII; sed de munditia sollicitus fuit Achimelech, ut significaret quod lex, que in necessitate plene observari nequit, etiam penitus negligi non debeat.

§ . 6 : *Dedit ei ergo sacerdos sanctificatum panem.* S. P. Aug., lib. XII contra Faustum, cap. 53 obser- vat, quod *David, cum panes propositionis mandu- cavit, quos non licebat* (utique extra necessitatem)

manducare nisi solis sacerdotibus, in una persona utrumque futurum, id est in uno Domino Iesu Christo, regnum et sacerdotium figuravit.

Ex eo autem quod hic dictator in textu : *Neque enim erat ibi panis nisi tantum panes propositionis, videtur recte deduci quod David hic rem suam erigerit, non in opulenta pontificis domo, sed in tabernaculo: alioquin non defüssissent panes communes; quia feminæ et filiae sacerdotum panibus sanctificatis vesci non poterant.*